
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

Номер приказа Дата 

155 13.12.2022 

 

 

В соответствии  с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об  образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24 сентября 2022 

г. № 371-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения  России от 12.08.2022 № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», в целях 

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных  государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования и федеральной образовательной программы среднего общего образования 

приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартовсреднего общего образования и федеральной образовательной 

программы среднего общего образования в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализациифедеральных государственных 

образовательных стандартовсреднего общего образования и федеральной образовательной 

программы среднего общего образованияи осуществление перехода на обучение по 

ним с 01.09.2023 г. МБОУ СОШ № 9 на уровне СОО.  

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО с 

учетом ФОП СОО в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Летуновская О. А., директор МБОУ СОШ№ 9 

- Бекетова С. Г., заместитель директора по УВР; 
- Бакшеева Ю. В., заместитель директора по ВР; 
- Сухарева Н. В., заместитель директора по АХР; 
- Мамонтова Н. А., методист; 
- Домокурова Л. О., методист; 
- Струкова Н. И., руководитель ШМОУ социально-гуманитарного цикла; 
- ИвановаТ. В., руководитель ШМОУ естественно-математического цикла; 
- ПоповаГ. Н., руководитель ШМОУ развивающего цикла, педагог-психолог, педагог-
библиотекарь; 
- Свотнева А. А., социальный педагог. 
3. Андреевой Е. В., секретарю - машинистке, ознакомить всех  с приказом в срок до 

25.12.2022 г. 

4. Самсоновой К. В., ответственной за ведение сайта опубликовать настоящий приказ  на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 9 в срок до 23.12.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ СОШ №9                                  О. А. Летуновская 

 

О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на обучение по ФГОС СОО с 
учетом ФОП СОО 



 


		2023-04-03T10:48:53+0300
	Летуновская Оксана Анатольевна




